
 

_______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 
V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena 

Tel: 059.2032779-2780-3868 

Pec fondazionecresciamo@pec.it 
Email: segreteria@fondazionecresciamo.it 

P.i/C.f.: 03466300369 

 

 

 

Modena li 07/10/2024 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 54/2024 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
S E L E Z I O N E  P U B B L I C A   P E R  L A C O P E R T U R A  D I 
UN  P O S T O  A  T E M P O  DETERMINATO  N E L  P R O F I LO  P R O F E S S I O N A L E  D I  
RESPONSABILE  A M M I N I S T R A T I V O DELLA FONDAZIONE CRESCI@MO.  AMMISSIONE 
CANDIDATI. 
 

mailto:fondazionecresciamo@pec.it


 

_______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 
V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena 

Tel: 059.2032779-2780-3868 

Pec fondazionecresciamo@pec.it 
Email: segreteria@fondazionecresciamo.it 

P.i/C.f.: 03466300369 

 

 
IL DIRETTORE 

Premesso che: 
– con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Modena n. 22/2012 e n. 27/2012, esecutiva ai 

sensi di legge, si approvavano rispettivamente le linee guida di indirizzo per la costituzione di una 
fondazione finalizzata a gestire servizi scolastici ed educativi 0-6 anni e la costituzione della fondazione 
stessa, approvando lo schema di statuto; 
– con deliberazione di Giunta Comunale n. 709/ 2022 si è proceduto ad approvare l' “ACCORDO TRA COMUNE DI 

MODENA E FONDAZIONE CRESCI@MO PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 2022/2025 - APPROVAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E ACCERTAMENTO”; 
 
 Richiamati: 

− il vigente Statuto della Fondazione Cresci@mo; 
− il vigente Regolamento recante la disciplina per il reclutamento del personale dipendente; 

 
 Richiamati altresì: 
– l'art. 24 del succitato Statuto “Direttore”; 
– la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 05.12.2022 con la quale si è provveduto ad 

incaricare delle funzioni di Direttore della Fondazione Cresci@Mo alla dr. Ssa Emanuela Ricci; 
 
 Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla sottoscritta,  
Responsabile del Procedimento, dott. Ssa Emanuela Ricci; 
 

Richiamate la propria determinazione n. 35 del 13/08/2024 con la quale è stato approvato il  
bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato di responsabile 
amministrativo V livello Area Prima , CCNL ANINSEI”;  

 
Considerato di dover procedere agli atti conseguenti della relativa procedura concorsuale pubblica; 

 
Richiamate le norme del bando approvato con la suddetta determinazione n. 35/2024; 

 
Esaminate le domande di partecipazione pervenute e la relativa documentazione allegata, in relazione 

alle previsioni del Bando di selezione; 
 

Evidenziato che si ritiene di dover contemperare l’esigenza di garantire la massima 
partecipazione con il rigoroso rispetto dei requisiti previsti dal bando, quale lex specialis, al fine di ammettere alla 
selezione i soggetti che hanno presentato la domanda secondo i criteri stabiliti dall’avviso concorsuale; 
 

Dato atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti sarà oggetto di verifica per i candidati che  
risulteranno vincitori; 
 

Rilevato, pertanto, che al termine dell’istruttoria sulle domande presentate entro i termini previsti e 

mailto:fondazionecresciamo@pec.it
mailto:Cresci@mo


 

_______________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

 
V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena 

Tel: 059.2032779-2780-3868 

Pec fondazionecresciamo@pec.it 
Email: segreteria@fondazionecresciamo.it 

P.i/C.f.: 03466300369 

 

relativamente alla conformità della domanda secondo quanto previsto dal Bando il risultato è il seguente: 
 

1) Ammessi : 
­ 540\2024 P M  
­ 575\2024 V C  
­ 585\2024 DG PG 

 
2) Ammessi con riserva  

­ 580\2024 M M S 
 
Ritenuto, pertanto, di adottare il formale provvedimento di ammissione dei candidati sulla base di 

quanto sopra indicato; 
 

DETERMINA 
 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione; 
2) Di prendere atto delle domande di partecipazione al bando di concorso pubblico, per soli esami, per la 

copertura di n. 1 posto a tempo determinato di responsabile amministrativo V livello Area Prima , CCNL 
ANINSEI” indetto con propria determinazione n. 35 del 13/08/2024;  

3) Di darsi atto a seguito dell’istruttoria delle domande presentate entro i termini previsti dal bando di 
concorso di: 

a. ammettere i seguenti candidati: 
­ 540\2024 P M  
­ 575\2024 V C  
­ 585\2024 DG PG 

 
b. ammettere con riserva il candidato: 
­ 580\2024 M M S 

4) Di riservarsi di disporre la esclusione dei candidati in qualunque fase del procedimento 
selettivo a seguito della eventuale verifica della mancanza di uno dei requisiti previsti; 

5) Di dare atto  che copia della presente determinazione verrà pubblicata nella sezione dedicata al 
concorso in questione; 

6) Di trasmettere la presente determinazione alla Commissione di valutazione al fine 
dell’adozione degli atti di competenza; 

7) di darsi atto che la segreteria amministrativa porrà in essere tutti gli adempimenti connessi alla 
procedura amministrativa di che trattasi. 

 

La Direttrice della Fondazione in qualità di RUP 
Dr. ssa Emanuela Ricci  

 

mailto:fondazionecresciamo@pec.it

